
 
РЕШЕНИЕ 

 

V Созыв 

XXV  сессия  

 

27  июня  2025 г.                                  №  87                                    п. Ессей 

 
О внесении изменений в Решение Ессейского  

поселкового Совета депутатов от 26.11.2019г. № 71 

 «Об утверждении Положения о земельном  налоге  

на территории поселка Ессей» 

(с изменениями от 27.03.2020 № 79, от 30.06.2020 № 90, от 21.12.2021 № 137, от 

22.11.2022 № 13, от 20.12.2023 №44) 

 

В целях приведения муниципальных правовых актов поселка Ессей в со-

ответствие с действующим законодательством, в соответствии с Главой 31 

Налогового кодекса Российской Федерации, руководствуясь Уставом поселка 

Ессей,  Ессейский  поселковый Совет депутатов  

 

РЕШИЛ: 

 

1. Внести в Положение о земельном  налоге на территории поселка Ессей (далее По-

ложение), утвержденное Решением Ессейского поселкового Совета депутатов от 

26.11.2019г. № 71 (с изменениями от 27.03.2020 № 79, от 30.06.2020 № 90, от 21.12.2021 № 

137, от 22.11.2022 № 13, от 20.12.2023 №44), следующие изменения: 

1.1. подпункт 1 пункта 3.1 Положения изложить в следующей редакции: 

«1) 0,2 процента в отношении земельных участков: 

– отнесенных к землям сельскохозяйственного назначения или к землям в составе зон сель-

скохозяйственного использования в населенных пунктах и используемых для сельскохо-

зяйственного производства; 

– занятых жилищным фондом и (или) объектами инженерной инфраструктуры жилищно-

коммунального комплекса (за исключением части земельного участка, приходящейся на 

объект недвижимого имущества, не относящийся к жилищному фонду и (или) к объектам 

инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или приобретенных 

(предоставленных) для жилищного строительства, за исключением указанных в настоящем 

абзаце земельных участков, приобретенных (предоставленных) для индивидуального жи-

лищного строительства, используемых в предпринимательской деятельности, и земельных 

участков, кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300 миллионов рублей; 

– не используемых в предпринимательской деятельности, приобретенных (предоставлен-

ных) для ведения личного подсобного хозяйства, садоводства или огородничества, а также 

земельных участков общего назначения, предусмотренных Федеральным законом от 29 

июля 2017 года N 217-ФЗ "О ведении гражданами садоводства и огородничества для соб-

ственных нужд и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 

ЕССЕЙСКИЙ ПОСЕЛКОВЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

ПОСЕЛКА ЕССЕЙ 

Эвенкийский муниципальный район 

Красноярский край 
 

 

648594 Красноярский край Эвенкийский муниципальный район п.Ессей улица Центральная дом 4 

e-mail: essey.adm@evenkya.ru  8(39170) 35010, 35083(АТС Меридиан) 

mailto:essey.adm@evenkya.ru


Федерации", за исключением указанных в настоящем абзаце земельных участков, кадаст-

ровая стоимость каждого из которых превышает 300 миллионов рублей; 

– ограниченных в обороте в соответствии с законодательством Российской Федерации, 

предоставленных для обеспечения обороны, безопасности и таможенных нужд.».  

2. Разместить данное Решение на сайте Администрации поселка Ессей (https://essej-

r04.gosweb.gosuslugi.ru/). 

3. Настоящее решение вступает в силу не ранее, чем по истечении одного месяца со 

дня его официального опубликования в периодическом печатном средстве массовой ин-

формации «Официальный вестник Эвенкийского муниципального района» и распространя-

ется на правоотношения, возникшие с 01.01.2025г. 

 

 

 

                                                            

 

 

 

 
Глава 

Эвенкийского муниципального района - 

Председатель Ессейского 

поселкового Совета   депутатов                                                              А.Ю.Черкасов                              

  

 

 

 

 

 

 

 


